Fiat et committatur. O.

Datum Constant. V Kal. Maii, anno primo.

— 2 —

Firenze, 22 aprile 1419

Martino V, accogliendo la supplica del religioso Gregorio, offre al convento di Bologna il compito di riformare il monastero agostiniano di s. Gregorio di Bologna.

Copia autentica il 2 dicembre 1581 dal notaio Andrea Alberti e dal riferimento papale Lorenzo Casagetti. Archivio Vaticano, Alb. n. Greg. n. 97r, 181.

Martinus episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo Bononiensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum ministerii pastoralis divinitus abis commissa requirit et circa ecclesiarum et monasteriorum status illarum procuratum que divini cultus distinctione patienter, statum in solis reformandam oportuna remedia considerantur Dominus impendat. Exhibita stipidum nobis super hoc parte dilecti filii Gregorii prioris monasterii sancti Gregorii per priores sediti gubernari ordinis sancti Augustini Bononiensis, discessit proxi concessit quod, licet in monasterio predicto ab omni regulari observantia et divinis cultibus per canonicos dicti ordinis in eo deperdit laudabiliter viguerit, tamen ad presentiam dicti prioris observantia et cultu huiusmodi et canonice residentia destitutum existit quod nullum in eo canonice preter dictum priorem et unum conventum residet quodque ex eo quia habitus canonicorum dicti monasterii est ab aliorum monasteriorum habitu adeo dissimilis

precidia salubria in eisdem spiritalibus et temporalibus antea
 Deantia suscipere poterit incrementa, modo propria, non ad ipsius
 canonice canonice vel alios pro eis sedis super hoc oblate pre-
 ditiois immutata, priusquam predictum in quo, et acceptata,
 nulla modo metachas de presentis et qui a memorato Paspa-
 sioni studium sociale Caneleas, diocesis dependet et per illas
 metachas gubernari consuevit ac usuali demum superioritate
 subiectio et obedientia dicti monasterii ac illius Abbatis et
 conventus presentium et futurorum auctoritate apostolica eximie
 ab obedientia et fideliter liberantur ac segregantur et in eadem
 prius dictam ordinem penitus supprimantur et extinguantur ac
 non in secularem ecclesiam extra iuribus et insignis debitis erigantur
 ipsaque priusquam in seculares ecclesiam sic redactas,
 cuius fuerint, sic in presentibus, vacantibus non nullis iuris-
 dictionibus et pertinentiis expressis ecclesie seu prioratus sancti Gregorii
 Gregorii extra muros Bononiensium, congregationis canonice huiusmodi
 huiusmodi, cuiusque eorum et quadraginta florissimum anni de cano-
 fractis redditibus et proventus secundum eorum estimationem
 valorem annuum, et similiter acceptis, non excedat, nisi
 illius, in perpetuum inoperantibus antecessoribus et unicus, in quo
 licet ex tunc canonice ecclesie sancti Gregorii huiusmodi respu-
 blicane erectae ecclesie iuribusque et pertinentiarum predictarum
 possessionibus auctoritate propria libere apprehendere ac huiusmodi
 ipsius erectae ecclesie fractus et redditus et proventus in suo mo-
 do sancti Gregorii huiusmodi et erectae ecclesie huiusmodi non
 concurrent perpetuo pariter et ordinem, discessum loci ac districtum
 Abbatis et conventus et eorum alios super hoc licentia nihil
 requirit. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus spe-
 cialibus ac monasterii et ordinis predictarum iuramento confirma-
 tionibus apostolicis vel quavis alia firmitate solvendi status et con-
 tractibus contrariis quibuscumque. Aut si aliqui se-
 per provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis
 ecclesiasticis in illis partibus specialiter vel generaliter apostolice
 sedis vel legitime cum litteris impetrarint, etiam si per eam ad
 inhibitionem conversationem et decretum vel alias quomodolibet et
 processum, quia quibus litteris et processum habitus per eandem
 se quomodo iure sermo ad dictam erectam ecclesiam veliam
 non obtinendi et quomodolibet alia privilegia indigetis ac huius
 apostolice generalibus vel specialibus quomocumque tenorem con-
 tinent, per que presentibus non expressis vel totaliter non insertis
 aliam tamen impediri veliam quomodolibet vel diffieri et de
 quibus quomocumque locis tenoribus habenda sit in nostris litteris
 veris specialibus, valentem tamen quod propter auctoritatem assenti-
 em et incorporationem predictam dicta erectae ecclesie debite non
 fructifer obsequia et animarum cura in ea nullatenus negligant.
 Et insuper ex hanc iuribus decretis et iure si necesse super his
 a quibus quavis auctoritate adhiberi vel ignorari contigerit
 attemptari. Nulli ergo omnino licet hanc paginam nostre decem-